
Витебская городская избирательная комиссия 

 

РЕШЕНИЕ 

14.12.2023 № 5 

 г. Витебск 

         

 

О количестве подписей избирателей, 
необходимых для регистрации 
кандидатов в депутаты Витебского 
городского Совета депутатов 
двадцать девятого созыва 
 

В соответствии со статьей 65 Избирательного кодекса 

Республики Беларусь Витебская городская избирательная комиссия 

РЕШИЛА: 

Определить, что для регистрации кандидатом в депутаты 

Витебского городского Совета депутатов необходимо следующее 

количество подписей избирателей: 

№ 

п/п 

Наименование и 

номер избирательного 

округа 

Число избирателей, 

проживающих на 

территории 

избирательного 

округа 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое для 

регистрации 

кандидата 

1.  Восточный 

избирательный округ 

№ 1 

 

6104 62 

2.  Гагаринский 

избирательный округ 

№ 2 

 

5923 60 

3.  Заводской 

избирательный округ 

№ 3 

5934 
 

60 

4.  Северный 

избирательный округ 

№ 4 

 

5932 
 

60 



2 

 

5.  Бауманский 

избирательный округ 

№ 5 

6039 

 

61 

6.  Хмельницкий 

избирательный округ 

№ 6 

6014 

 

61 

7.  Смоленский 

избирательный округ 

№ 7 

6006 

 

61 

8.  Технологический 

избирательный округ 

№ 8 

6559 

 

66 

9.  Чапаевский 

избирательный округ 

№ 9 

6819 

 

69 

10.  Стадионный 

избирательный округ 

№ 10 

6518 

 

66 

11.  Лазовский 

избирательный округ 

№ 11 

7071 

 

71 

12.  Фрунзенский 

избирательный округ 

№ 12 

6523 

 

66 

13.  Авиационный 

избирательный округ 

№ 13 

6581 

 

66 

14.  Индустриальный 

избирательный округ 

№ 14 

7283 

 

73 

 

 

15.  Стахановский 

избирательный округ 

№ 15 

6950 

 

70 

16.  Пролетарский 

избирательный округ 

№ 16 

7170 

 

72 

17.  Коммунальный 

избирательный округ 

№ 17 

 

 

6592 

 

66 



3 

 

18.  Юбилейный 

избирательный округ 

№ 18 

6064 

 

61 

19.  Луческой 

избирательный округ 

№ 19 

 

7022 71 

20.  Никропольский 

избирательный округ 

№ 20 

6490 

 

65 

21.  Интернациональный 

избирательный округ 

№ 21 

6607 

 

67 

 

22.  Южный 

избирательный округ 

№ 22 

6730 

 

68 

23.  Центральный 

избирательный округ 

№ 23 

7200 

 

72 

24.  Медицинский 

избирательный округ 

№ 24 

7057 

 

71 

25.  Первомайский 

избирательный округ 

№ 25 

6207 

 

63 

26.  Черняховский 

избирательный округ 

№ 26 

6689 

 

67 

 

 

27.  Солнечный 

избирательный округ 

№ 27 

6830 

 

69 

28.  Студенческий 

избирательный округ 

№ 28 

6697 

 

67 

29.  Спортивный 

избирательный округ 

№ 29 

6734 

 

68 

30.  Строительный 

избирательный округ 

№ 30 

 

6159 

 

62 



4 

 

31.  Школьный 

избирательный округ 

№ 31 

6483 

 

65 

32.  Московский 

избирательный округ 

№ 32 

6291 

 

63 

33.  Молодежный 

избирательный округ 

№ 33 

7073 71 

 

34.  Билевский 

избирательный округ 

№ 34 

7091 

 

71 

35.  Кировский  

избирательный № 35 

6951 

 

70 

36.  Ленинградский 

избирательный округ 

№ 36 

7232 

 

73 

37.  Тираспольский 

избирательный округ 

№ 37 

6532 

 

66 

38.  Локомотивный 

избирательный округ 

№ 38 

6679 

 

67 

 

 

39.  Передовой 

избирательный округ 

№ 39 

7065 

 

71 

40.  Рубовский 

избирательный округ 

№ 40 

5088 

 

51 

 

 

Председатель комиссии С.П.Дорощенко 

 

Секретарь комиссии Я.К.Грамузова 

 

 


